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Drugie posiedzenie Rady Ligi.
PrzsbiE? posiedzenia

p Genewa, (PAT) (Od specjalnego korespondenta), 
‘^siedzenie Rady Ligi Narodów, na którem powzięto 
‘ezoIucję powierzającą przedwstępne badanie sprawy 
Lómego Śląska przedstawicielom Belgji, Brazylji i 
^'szpanji. trwało bardzo Krótko, ba zaledw ie 25 minut.

rzebieg posiedzenia równie jak pierwszego posiedze- 
llia nie był opublikowany.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 16.15.
Po odczytaniu przez prezydenta wzmiankowanych 

rezofucji: zabrał głos Balfour, który wyraził pogląd, 
ze proponowana przez wicehr. Ishi‘ego metoda jest n-ij 
■®Psj.a ze wszystkich, gdyż wzbudza w  opinji wszyst- 

krajów przekonanie, że Rada jest zdecydowana 
nietylko zbadać jak najdokładniej sam problem, lecz 
nadto pragnie ocenić go z całą ufnością i sprawiedli­
wością oraz oddali zupełnie wszelkie podeirzenia, ja­
koby punkt widzenia jednego kraju był bardziej bra- 
ny bod uwagę niż punkt widzenia innych krajów. 
Opjnja pubbezna rozumie również, że członkowie Ra­
dy Ligi pragną nie dopuścić do dalszego trwania nie­
porozumień, które są może naturalne, lecz niezmier­
ne Pożałowania godne.

Bourgeois aprobował w zupełność rezolucje rrzed 
bawioną przez Ishi‘ego olraz opinję wypowiedzianą 
brzez Balfoura Borgeois zaznaczył, iż podziela pogląd 
ftaltoura, że przyjęta metoda będzie dowodem zdecy­
dowania Rady, aby ocenić problem bezstronnie i z 
ZjPelną niezależnością sądu. Fakt, źe pracę przędwstę

pnego badania problemu górnośląskiego podjęli czterej 
członkowie Rady, którzy nie brlai udziału w poprzed­
nich dyskusjach, jesi ostateczną gwarancją, że wzmian 
kowany pogląd jest słuszny. Czterej innj członkowie 
Rady bezsprzecznie nie pozostaną obojętni, maje je­
dnakże zaufanie do 4  członków, wyznaczonych dla 
zbadania problemu, i wierzą, że doprowadzą oni pra 
ce te do pomyślnych wyników. Zresztą inni członko­
wie Rady będą z nimi pozostawał, w nieustannym kon 
takcie.

Z koleji zabrał głos markiz Imperiali, który <r 
świadczył również, że zgadza się najzupełniej z Pro­
pozycją Ishi‘ego. Nastę.onic zwrócił się Irnpsriali ze 
słowami gorącego PoidiB.ękowr.nia do Przedstawicieli 
Belgji, Brazylji j Hiszpanji za podjęcie pracy r.ad zba­
daniem problemu, którego pomyślne rozwiązanie n.oże 
m ieć olbrzymie znaczenie dla przyszłości Ligi Naro­
dów.

Na zaproszenie prezydenta Islnego. czterej zapro­
szeni członkowie Ligi oświadczyli, że przyjmują po­
wierzone im funkcje i przyłączyli się do ołów Hy- 
mansa, który podziękował innym członkom Rady za 
dowód zaufania, oświadczając, źe zarówno on jak i 
trzej jego koledzy będą się starali wypełnić swoje o- 
bowiązki w duchu sPrawiedliwości, aby dojść do roz­
wiązania problemu powierzanego Radzie Ligi, co leży 
zresztą w ogólnym interesie. Po przemówieniu Ily- 
mansa Posiedzenie zamknięto o godz. 16.45.

Ankieta co do usosobienia totó aefet Śląskiej.
Genewa. (EE.) Postanowienie Rady L. N. w spra 
górnośląskiej wywołały w tutejszych kołach poi 

skich nader dodatnie wrażenie, zwłaszcza: uchwała o 
"śyborze przedstawicieli mocarstw, które poprzednio 

b-ały udzalu w rozprawach nad kwestją górno- 
%ską, OTUjz życzenie powołania komisji rzeczoznaw 

termicznych.

W  kołach polskich przypisują zwłaszcza wielką 
wagę do decyzji powołania w charakterze informa­
cyjnym do obrad zupełnie now ego elementu opinjł 
przedstawicieli ludności górnośląskiej. Lifea, przepro­
wadzić ma bowiem ankietę na terytorium G. Śląska, 
celem zbadania usposobienia ludności na terenajeh 
spornych. ~

Komisja czterech.
Paryż. (PAT) Ilayas. Genewski korespondent 

"Matma*1 pisze: Mianowani 4 sprawozdawcy w spra­
n e  Górnego Śląska posiadają obszerne pełnomocni- 
c*wa. V/ysłuchają oni opinji mieszkańców Górnego 
•^Isskn, mogą też Powołać do współpracy doradców 
łęlhnicznych, mogą się opierać zarówno na zebranych 
^°tychczas dokumentach ja k  również na bezpośred­
nich świadectwach. Natomiast Komisja czterech nie po­

woła do współpracy ani rządu niemieckiego ani poi
skiego. ponieważ ich cpinjs jest dostateczne znaną.

Komisja nie będzie przesłuchiwała rzeczoznaw­
ców, którzy pracowali ostatnio w Paryżu, Pniieww 
ich poglądy zostały już szeroko opublikowane.

Czterej sprawozdawcy Pragną przsdewszysikL.-Ui 
, uzyskać świadectwa pochodzące ad ludzi nie związu- 
i nych jeszcze Przez rozmaite znane deklaracje.

Unimfirsyiet wrocławski do bigi narodów.
Bytom. (Tej. wł.) 2. IX. (Od naszego specjalnego 

sprawozdawcy): Sekcja dla badania górnictwa i hut­
nictwa t. zw. wschodnio-europejski instytut przy uni­
wersytecie i akademji we Wrocławiu, wydała broszu­
ry pod adresem Rady Ligi Narodów, zatytułowaną: 
"Górny Ś’ąsk i przekształcenie europejskiego przemy­
słu wielkiego przez traktat wersalski oraz ekonomicz­
na przynależność powiatów Rybnickiego i Pszczyń­
skiego do górnośląskiego przemysłu montatrjcznego**. 
Książka zwraca się do dyplomatów Ligi, rozstrzyga­
jących losy Górnego Śląska, z wezwaniem, aby kwe- 
stję górnośląska badali z największą starannością i 
sumiennością, gdyż Górny Śląsk odgrywa w euro­
pejskiej gospodarce rolę dominującą, a ewentualne 
sztuczne rozgraniczenie jednolitego przemysłu górno­
śląskiego byłoby połączone nietylko ze znacznem p<£? 
szkodo-waniem samego terenu plebisci towego, lecz 
wywołałoby w obecncm położeniu Europy ogromnie 
trudności dla europejskiego rynku światowego. Auto­
wy broszury dowodzą, że zmiana granic Górnego Slą 
Ska j podział obwodu przemysłowego mógłby spowo­
dować wielkie straty metylko dla Niemiec lecz tak­
że dla Anglii, jak w ogóle stosunki gospodarcze w Eu­
ropie doznałyby wprost katastrofalnych wstrząśnień.

,,Fakt ten uprawnia Niemcy do podniesienia głosu 
P°wiatów pszczyńskiego j rybnickiego od centrum re­
wiru przemysłowego. Autorzy broszury piszą, że oby­
dwa te powiaty stoją w ścisłym zrriązku z Powia­
tami raciborskim i głupczyckim. Z tego wszystkie­

go autorzy broszury wysnuwają następujące wnioski:
„ G ó r n y  Śląsk jest niepodzielny**.
Niemcy tracą z powodu Podziału Górnego Śląska 

możność spłacenia nadal ciężarów wojennych. Wszel­
ki podział obwodu przemysłowego jak wogóle terenu 
plebiscytowego stworzy wschodnio-europejską Alza- 
cje i Lotaryngję.

Dlatego Liga Narodów powinna w całości przy­
znać Górny Śląsk Niemcom. Nawet powiaty pszczyń­
ski i rybnicki nie powinny przypaść Polsce:

I. Ponieważ nie stanowią dla Polski żadnej ko­
nieczności dla ekonomicznego rozwoju;

II. Dla obywateli tych powiatów' byłrfoy to klęską 
z powodu niepewnej przyszłości, jakaby ich czekała
przy P olsce  zaś górnośląski Przemysł móntaniczny
straciłby swoje najżywotniejsze korzenie przyszłości;

III. Dla Europy oznaczałoby odstąpienie tych dwu 
powiatów' obejmujących tylko 1.900 kim. kwadrato­
wych znaczne przesuniecie europejskiej kwesłji wę­
glowej na korzyść Polski i z nią związanych grupy 
ostrzegawczego w sprawie zamierzonego oddzielenia 
mocarstw. _____

Bytom. (EE.) W ykryto na Górnym Śląsku głó­
wne kierownictwo ruchu komunistycznego, skąd przy 
pomocy pieniędzy berlińskich organizowano strajki i 
rozruchy w Zagłębiu Dąbrowskiem. Władze koalicyj­
ne dokonały nowych konfiskat broni w'ŚTÓd Niemców 
w  Katowicach. Kilku komunistów' aresztowano.

T r zy  głosy urtęksjości.
Warszawa. (Tel. wł.) 2. września.
Na dzisiejszein posiedzeniu komisji skarbowo-bu 

dżetów ej głosowano nad wnioskiem posła Głąbmskie 
go, domagającego się wyrażenia gabinetowi Witosa 
wotum nieufności.

Na 26 głosujących, pięciu wstrzymało sie od gło­
sowania. dziesięciu głosowało za wnioskiem, trzyna­
stu przechy. W rezultacie wniosek uoadł trzema gło­
sami większości.

Za wnioskiem p. Głąbińskiego oddal Z. L. N. 5 
głosów, Chrz. E)em. 2 gk. Grupa Dubanowicza 1 gł., 
Grupa Stapińsk;cgo 1 |ł., Żydzi 1 gt.

Przeciw wnioskowi: P. S. L. .3 głosów. Klub pr. 
konst 2 gł., Skulszczycy 2 g ł , KI Kat. 1 gł.

Nie W'Zjęii udziału w głosowaniu: z P. P. S. — 
3 posłów, z N. P. R. — i poseł z Wyzw. — 1 poseł.

Warszawą, (EE.) Dnia 2, bm. zakończono obrady 
ogólne komisji skarbowo-budżetowej w sprawie pre- 
liminarza budżetowego. Konusja odrzuciła wniosek 
posła Głabiiiskiego, wyrażający Rządowi wotum nie 
ufności. Przejęto wniosek p. Osieckiego w sprawie 
przejścia do dyskąsji szczegółowej, która rozpoczy­
na się we wtorek. Pozatem postanowiono zwołanie 
konwentu senjorów i przyśpieszenie zwołania Sejmu.

Warszawa, (EE) Ną posiedzeniu komisji budżeto­
wej przewodniczył poseł D'aiuand: podał pod głoso­
wanie wniosek, żądąjąyc wyrażenia nieufności Rzą­
dowi. Wniosek otrzymał 3 (?) głosy na 21 glosują­
cych. Przyjęto wnioski Dfamanda i Moraczewskiego, 
domagające się jaknajrycldejszego zwołania Sejmu, 
oraz wytężenia wszelkich sił dla odwrócenia katastru 
fy gospodarczej.

Dymisja SlsEzłtawshiego.
Warszawa. (EE.) Potwierdzają się wDóomuści o 

zamierzonej dymisji ministra, Skarbu Steczkowskiego. 
Dymisja ta nie pozostaje w związku 7 ogólnern prze 
sileniem gospodarczym, lecz 5est wynikiem przepiaco 
wania.

Jako ewent. następców p. min. Steczkowskiego, 
wymieniają p. Byrką i Dra Michalskiego.

Ecba strajku w buki nie.
Lubi n. (Tel. wł.) 2. września Dziś aresztowano 

w Lublinie dwóch pracowników kolejowych za agi­
tację strajkową. U jednego z nich znaleziono broszu­
ry komunistyczne, pochodzące z Warszawy, których 
treść pod wapędcm perfidii przewyższa wszystkie 
dotychczas rozpowszechniane pisma.

Broszury kończą się ironicznym okrzykiem. 
„Niech żyją komisarze rządowi, niech żyje defenzy- 
wa, niech żyje bezpartyjna, P. P. S.“

Z  Oórne;s S p k a .
NIEPROSZENI ADWOKACI.

Bytom. (Tel. w ł.)  2. IX. (Od naszego specjalnego 
sprawozdawcy): Organizacja niemieckich obywatel;
powiatu opolsk;ego złożyła w ministerjum spraw za­
granicznych Rzeszy rezolucję, domagającą się przy­
łączenia powiatu tego do Niemiec. Rezolucja zwraca 
uwagę na to, że Niemcy przy osfatniem głosowaniu 
oddali więcej jak 75 proc. głosów, a obecnie n a w et  
ludność polska całkowicie onowiada się za przyłącze­
niem do Niemiec, gdyż od czasu ostatniego powstania 
widzi, że tylko P rz y  Niemczech leży jej zbawień*.

ARSENAŁ W KATOWICACH 
Bytom. (Tel. wł.) 2. IX. (Od naszego specjalnego 

sprawozdawcy): Jak wczoraj donosiliśmy, śknofiskp- 
watro W Katowicach znaczną ilość bron,, przemyconej 
do miasta przez bojowe organizacje niemieckie, obec­
nie zaś poćijemy szczegóły:

Skonfiskowano 300.000 naboji karabinowych, 60 
karabinów maszynowych i 140 karabnów.

\V związku z tą konfiskatą aresztowano zastępca 
burmistrza, kilku dyrektorów i wielu innych wysokich 
urzędników.
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Sourgsois w iiw y  w Sieajłrojirośś Sssyzii Bad/.
. Genewa. (EE. Radio). Iło posiedzeniu Rady Ligi 

Bourgeois oświadczył przedstawicielom prasy, że 
nie ulega wątpliwości, ze decyzja rady L. N będzie 
bezstronna i niezależna, od względów potocznych. 
Prace nad rozstrzygnięciem kwestii górnośląskiej 7>o 
wierzon , 4 członkom R. L. Nie należy jednak wycia 
gać stąd wniosków, ż t L. N. uchyli się od odpowie­
dzialności. Liga będzie stale śledzić przebieg ;ch prac.

Opanią publ czna jest zadowolona z tej piucedury.

W zakończeniu rsourgeois wyjaśnił, w jaki sposób de 
legaci będą mogli zwracać się o niezbędne wyjaśnie­
nia do Polaków i Niemców. W dalszym ciągu oświad 
czył, że przyłączał się całkowicie do deklaracji Bal- 
foura i zdecydov/any jest glosować za przyjęciem 
bez zmian planu opracowanego przez Ishiego. Bour- 
geońs pod2 iela zdanie Balfotirai że obecna metoda1 
prac Ligi N. spotka się z powszechną aprobatą.

Rszslfały ii-go posiedzenia 
Rady iiigl.

(PAT.) 2 brn. Od specjalnego korespmi-

Prasa francuska o decyzf ""neasKi.j,
Paryż. (PAT) Havas. Prasa tutejsza wyra ta za- 

uowolenie z powodu decyzji genewskiej, ośwadczając, 
że ostateczna decyzja będzie powzięta bez wszelakich 
namiętności politycznych, przez ludzi wolnych od na­
cisku tendencyjnego opinji Publiczej w tym lub owym 
kierunku, przez lrdzi, którzy mają niezależność sądu 
i którzy nie będą fiiterpeiowani w  Brukseli, Madrycie, 
Pekinie i Rio de Janeiro co do stanowiska, jak!e my­
ślą zająć. Jak donoszą dzienniki;^

Hymans oświadczył: Problem porozcinano na czę 
ści składowe, ale zbadamy go en bloc w jego cało­
kształcie.

ecyzja Rady Ligi sprawiła dobre wrażenie, ponieważ 
świadczy, że Rada Ligi pragnie unikną* wszelkiego 
rodzaju nieporozumień i zastosować procedurę o cha­
rakterze niewątpliwej bezstronności. Te Sanie koła 
rówweż dodatnio oceniają Postanowienia Rady upo­
ważniające członków Komisji do zasięgania opinji lud­
ności górnośląskiej.

Natomiast kola polskie wedłUg „Echo de Paris“ 
ujawniają pewnego rodzaju rezerwę co do decyzji, 
według której Polska nie będzie zaproszona ao wzię­
cia udziału w pracach Rady Ligi, Polska bowiem nie 
ma zamiaru rezygnować w zasadzie z praw Przysłu-

„Echo de Par?s“ twierdzi, że w kołach polskich | gującyci* jej na zasadzie art, 4. traktatu,

Ameryk? nie wie o istnienia Jiigi.
Londyn, (PAT) W. B. K. Dyplomatyczny kores­

pondent „Daily News“ donosi z Genewy: Stany Zje­
dnoczone dąły do zrozumienia, iż <iepart'ment stanu

Clemenceau przyznaje się go pomyłki.
Ajacefo. (EE.) Clemenceau w czasie swej podróży 

po Korsyce, wygłosił w jednej miejscowości p^zemó 
wienie o charakterze pólitycznym, w  którem między 
mnenii oświadczył, że jeżeli w czasie ukł»da(tiia trak­
tatu wers. zgodzi się na plebiscyt na G- Śląsku, to

uczynił to nitetylko pod naciskiem przeważnej części 
państw sprzymierzonych, lecz w przekonaniu, że ple 
biscyt jest drogą do urzeczywistnienia świętego prą- 
wa samostanowienia.

Przesileni® gabinetowe we Frenc’ 1.
Paryż, (Tel. wł.) 2. września. „Echo de Paris“ 

przewiduje ustąpienie ministra skarbu Dumer‘a. Dy­
misja; ta Dociągnęłaby za sobą upadek gabinetu Brian

da. W mibjsce obecnego 
kę min. Loucher-

ministia skarbu objąłby te-

Prze d  przełom em  w  Niemczech.
Opinia angielska o ryfcasIL

Londyn. (Te!, wł.) 2. IX. Opinja tutejsza zaniepo­
kojona jest w wysokim stopniu ostatnimi wypadkami 
w Niemczech. Dzienniki poświęcają Niemcom artyku­
ły wstępne i tak „Manchester Guardian11 liczy się z 
tern, że żywioły reakcyjne zgrupowene pad sztanda­
rem powrotu ekscesarza Wilhelma i utrzymujące z 
nim ożyw ioną  komunikację, mogą przyjść do steru 
rządów. Władza tych monarchistycznych grup nj[e u- 
trzyma się jednak długo, a po jej upadku sytuacja

Niemiec gorszą będzie o wiele, tak w  chwili obecnej 
„Times11 wyraża nadzieję, że Dr. Wir di zdoła się 

utrzymać u władzy, o ile wystąpi energicznie Przeciw 
stronnictwu, które Prze Niemcy do zguby. Wr akcj: 
swojej może on liczyć na pomoc Anglji. Wzrost wpły­
wów monarchistycznych mógłby niekorzystnie odbić 
się na Niemczech, zwłaszcza w tej chwili, gdy ważą 
się losy Górnego Śiąska.

H a tfts a lU  i przeciw traktatów) wersalskiemu.
Gdańsk. (PAT.) „Danz. Ztg.11 donoszą z Mona­

chium, ze podczas obchodu dnia partyjnego niemiec­
kiej partji nacjonalistycznej, wygłosił były pruski mi­
nister tlorgt mowę, w której tn. in- powiedział:

W polityce Anglji nastąpił pewien zwrot, nie na­
leży jednak tego przypisywać faktowi przyjęcia przez 
Niemcy ultimatum, lecz temu, że Anglja potrzebuje 
Niemiec jako mostu ua wschód. W dalszym ciągu po­

wiedział minister, iż prezydent Rzeszy ule urzęduje 
zgodnie z postanowieniami konstytucji i że wogóle 
cały system republikańskich rządów w Niemczech 
jest tylko epizodem przygotowującym pouTót do mtf 
narchji.

Mówca wyraził kategorycznie sprzeciw prr-eciw 
wykonywaniu w  jakiejkolwiek formie traktatu wer- 
sdskiego.

Decydująca konferencja w Berlinie.
Berlin (Tel. wł.) 2. IX. Jutro rano odbędzie się 

posiedzenie gabinetu ludowego na temat wewnętrzne­
go położenia w kraju, omawianą też będzie sprawa 
śląska i stanowisko Niemiec do Rady t.igi Narodów.

Berl n. (PAT.) „D. Allg. Zfg.11 dowiaduje się z kół 
parlamentarnych, że dziś odbędą się u kanclerza Rze

szy ważne narady polityczne, w  których we*mą u- 
dz.al prezydent rzeszy Ebert, prezydent parlamentu, 
oraz przewodniczący partji rządowych. Konferencja 
ta będzie miała decydujące znaczenie dla niemieckiej 
polityki wewnętrznej, a w  związku z programem re- 
pajracyjnym rządu także dla polityki zagranicznej.

Zajęci® flogery kwetfią kilko dnL
Bordeatre. (PAT). Wiadomości z tron fu anatol- 

skiego są  sprzeczne. „Journal des Debats“ podaje de­
peszę swego korespondenta z Konstantynopola, wedle 
której prawe skrzydło armji greckiej zmuszone zo­
stało cofnąć się, co spowodowało cofnięcie się całej 
armji greckiej. Wojska greckie operujące w okolicy 
Sakarjj są zupełnie zdemoralizowane. Armja Kemali- 
stów otrzymała nowe posiłki. Z drugiej strony .Temps* 
podaje depeszę z Aten, że lewe skrzydło armii turec­

kiej zostało rozbite przez armję grecka, a wojska tam
się znajdujące uciekają w kierunku na Angorę. Zaję­
cie miasta Angory jest kwestją kilku dni.

Ateny. (PAT.) Według oficjalnych doniesień po 
zaciętej bitwie, która trwała 7 dni, w okolicach na, za­
chód od rzeki Sakarji, Turcy pomeśli klęskę na cafel 
linii i rozpoczęli odwrót w kierunku północno-zacho­
dnim, ścigani przez Greków.

ii‘e może Przyjąć do wiadomości decyzji i uchwał Ligi 
Narodów, ponieważ departament stanu urzędowo nie 
otrzymał żadnej wiadomości o istnieniu Ligi Narodów.

Genewa,
denta.

L "'ifclką niecierpliwością i niezwykfem n c fęźe - 
mem oczekiwano tu rezultatów drugiegc posiedzenia 
R«dy L.gi Narodów w  sprawie G. śląska. Zdawano 
sobie powszechnie sprawę & ważności decyzi. iaka 
Jiia być powzięta przez Radę w sprawie procedury, 
któia to decyzja me może pod pewnym względem 
s e  wywrzeć w Pływu na końcowe rozwiązanie p i7<e* 
Radę Ligi Narodów. To też już za dwie gcćzny 
przeć otwarciem poriedzo^ia Rady7 zapanowało wiel- 
kie oży wienie w sali pałacu Ligi jNarodów, w szcze­
gólności w  sali zarezerwowanej dla przedstawicieli 
PraSy, wśród których znajdowali się korespondenci 

.wielkich dzienników z rożnych krajów. Nie wiedziano- 
prawie zupełnie, jaka rezolucja zapadnie na posedze- 
«uu Rady. Wprawdzie krązyfy Wczo ai pogłoski, ja­
koby iistn.ała propozycja, ażeby przed przystąpieniem 
do badań sprawy górnośląskiej Rada Ligi wezwała 
przedstawicieli |Pol«ki j Ni umieć Obie te zaintereso­
wane strony w  myśl Powyższego projektu miałyby po- 
wz ąć pewne przedwstępne Konkluzje, którcbv mogły 
z kolei służyć Radzie Lig? za podstawę do jej oponii- 
Minio, że pogłoski o tej propozycji, którą przppisywa 
4lo Hymajnsowi, zdaje się nie byiy pozbawone pod­
staw, wiedziano juz woaoraj, że projekt ten, którego 
użyteczność oceniono bardzo problematycznie, nie bę~ 
u z e  brany pod uwagę. Jakoż istotnie został on zanie­
chany.

Posr.c-dzoąie Rady Ligi, i tym razem taine, rozpo- 
ozęło się o godz. 4 'li Krótki czas jego trwania byt 
dla wszystkich niespodzianką. Podczas gdy sekretarjat 
Ligi rozdawaj dzit-iwukarzcm przyjętą przez Radę rc 
zolucje oraz sprawozdańie z posiedzeń a, markiz Im- 
Per-ali udał się do przedstawicieli prasy włoskiej i 
udzjelij ,ni wyjaśnień dotyczących rezolucji- Oświad­
czył on między innymi, że nie może być więcej mo­
w y o konflikcie francusko-ang.elskim, skoro pczedsta- 

j w,ice!e Francji i Anglii, zasiadaj icy w Radzie Ligi, 
przyjęli, bez żadnych zastrzeżeń rezolucię Isńkega. Ró 
wnocześnie omawiał Bou gcois rezolucję w gronie 
dziennikarzy francuskich. Powiedział on m;ędzy in­
nym): Przyjęliiśmy wszyscy doskonalą metodę bada­
li? spraiwy, dającą gwarancje bezstronności i niezale- 
ż -ości- Komisja złożona z  członków Rady nie będzie'- 
nie piojekt, który Rada Ligi będzie mogła ratyfikować 
mogła sama powziąść żadnej decyzji; sformułuje iedy 
lub odrzucić- Komisja- będzie mogfa udawać się o wyja. 
śń enia do każdego, kogo uzna za wskazane zapytać
0 zdanie w sprawie górnośląskiej. W pracy swej ko­
misja będzie miała najzupełniejszą swobodę działania
1 .będzie mogła wreszcie z calom zaufan em zwrócić 
się o pomcc do technicznych doradców Rady Ligi Na, 
iodów. Przedstawiciele rządów polskiego i niem eckie- 
go nie będą powołam do uczestniczenia w dyskusji, 
jeanakże ljomisj-i Rady bedzie będzie mogła zwracać 
się wprost do przedstawicieli ludności G, Ślaska

Co do tej ostatniej sprawy, mającej wyjątkowe 
znacznie, jeden z wpływowych członków sekretarja’ 
tu generalnego Rady Ligi ' udziel i przedstaw,ieielow1 
PA T- następujących wyjaśnień: Należy podkreślić, że - 

Rada Ligi pozostawiając najzupefeTejszą swobodę ko­
misji w  wyborze źródeł, z których czerpać będzie 
swoje informacje, położyła jednakże nacisk na spra­
wę zbadania opinj, przedstawicieli ludności górnoślą­
skiej', co wskazuje na to, że nie jest to określeniem 
prawa komisji, lec® lecz wyraźną dyrektywą. Wytnie 
mbne osobistość wyraziła pogląd, że chod«i tn o do- 
tarce do źródła interesów odnośnej ludności, aby w 
ten sposob w przeprowadzeniu badania nie ulegać 
wpływom reprezentuiącpm sprzeczne interesy Berlina 
czy też Warszawy. Dotychczas niewiadomo, kdriego 
komisja użzde sposobu dla wystu charia zdania przed­
stawicieli ludności górnośląskiej. Jo której się ma 
zwrócić:

Genewa. (PAT.) (Od specjalnego korsśpandenta).
Wśród najważniejszych decyzji, zawartych w 

przyjętej przez Radę Ligi rezolucji, które zostały po 
dane w poprzednich telegramach, rezolucja zawiera, 
szereg innych postanowień- Stwilerdza ona, iż byłoby 
pożądane, aby doradcy techniczni, z których pomocy 
będzie korzystać komisja, złożona z 4 członków Raj­
dy, byli wybrani o He możności z pomiędzy osób. 
które brały już udz;ał w pracach organizacyjno-tech-1 
mężnych Ligi NW aów. Czterej wybrani członkowie 
Rady bęaą mieli zapewnioną jak najdalej idącą po­
moc selcretarjatu generalnego Ligi. W końcu rezolu­
cja oświadczał, że komisja złoży sprawozdanie ze 
swoich orac Radzie, która nie przestanie zajmować 
się problemem górnośląskim i będzie mogła zebrać 
się każdej chwili dl? zbadania wyników prac komisji.'

Z  Irt®ndji.
Londyn. (PAT) Potwierdzają (u wiadomość, że 

odpowiedź De Valery. zredagowana na nowo pó roz­
ruchach w Belfaście, przesłona została Lloyd Geor- 
ge‘owi do Szkocji.

Belfast. (PA F) W mieście zajętem przu  wojsko' 
panuje opokój.
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Święta wojna z  Anglią.
^fAT) v̂ - B. K. Dzienniki donoszą: We­

tach 'i i urna *̂* z Kalkuty o toczących się wal- 
-fy Powstai;cami i wojskami angielskimi. W 

iarznte barykady. Duchowni hinduscy pod-
Ł i tW n  ^ w publicznych przemówieniach prze.

w  opeK:zykom- 
ska MZyStk*e an^ ieis^ ie budynki są pod opieka woj-
bardr • donosi, że kota rządowe angielskie są 
WienU “ " * * » ■  ostatniini -wiadomościami z Indii. 
2^  oI indyjski zaprowadził zaostrzony stan oblę- 
2łr»™W*. i lkci cie 1 BunbaHu W  szeregu miejscowości 

tubylcy świętą, wojnę Przeciwko Anglji.

In t e g r a ln i  Wągier.
Ca ^ aga* (PAT) W. B. KL Wiedeński spr iwowlaw-
cvin uS<: ^ resse“ donosi z kompeiMitnydh kół k<-ali-
r,,; "*> Rada Najwyższa znajduje się w P'*8łada-
L t ,  otycznylh dokumentów, z który eh wyniki'.. żw

ąa v ę perski planuje wznowienie kwestii integralno-
, Zamach i»  Węgrzee* jest przygrywką do
leXo kroku.

B-ąd-pfesrt (PAT) w  g  K i(Pest} Hirlap“ dowia- 
s i | z kompetentnych kój, źe rzad węgierski cwró 

ta ? ^h* ^ est ;i Węgier zachodnich do ententy z no- 
sp‘,jW kt^rei Prosi, by ententa potwierdziła, iż Austrie 
na" ni swoje zooowiązania wobec Węgjer. Ze względu 
a oiężkie położenie Austrii uprasza rząd węgierski, 
y Jego prtteosie były zabezpieczone prawem między

aarodowem.

Sytuacje sfreiHzwa <a W a rm w ls
^ Wąrszawa. (EE.) Magistrat warszawski wydaj 

•nunikat, stwierdzający niestusrność żądań robotni- 
m'ejskich. W porównaniu z wynagrodzeniem u- 

^eoiiikóf miejskich pjace robnroikć'*' są znacznłe 
yzSze- 2 drugiej strony przewyższanie mnożnika 
otworzyłoby nową falę drożyzny. Pozatem podwyż 

zeni.e pjący robotnikom miejskim podniosłoby znacz 
S7e . ^ t y w innych dziarach gospodarki miejskiej, w  

Pitalach, ochrotiKach i zakładach dobroczynnych. ł

URUCHOMIENIE KOLEJEK.
^ arazawa. (EE.) Kolejki podjazdowe przy pomo- 

ojskr, uruchomitoiK) na razie w rozmiarach ogra­
niczonych.

TELEFONISTKI GROŻĄ STRAJKIEM.
VsH‘szdyfa. (EE.) Strajk monterów przy telefonach 

2 a ,uacfal. Za ich przykładem wystąpiły telefonistki 
nin EIem ^  proc- podwyżki płac, grożąc w razie 

“^ ^ ed n ic n ia  żądań — strajkiem. Miał on się za- 
na t 0 ^ ' lei przedpołudniem. W odpowiedzi
d, 0 za-rząd telefonów oriarowal 10 proc. podwyżki 
fiw n’ewykwaiuikowanych i 15 proc. dla w y k w lj 

wanych sił. Wobec rozbieżności zdań w tej spra- 
to^ z‘arz^c* Pertraktuję z telefonistkami. RokowanSa 

czą się w obecności delegata ministerstwa; pracy.
vw )y f rsZawa> (PAT-) Zarząd związków zawodo­

wi kolejarzy wydał okólnik do centrów, w któ- 
“ yntone są próby strajków tokalnych. Wzywa 

'ż! J H^tydnniastowego zlikwidowania strajków i 
^n acza ., źe zarząd uzyskał u Rządu pewną poprawę 

‘irunicow bytu pracowników kolejowych i wobec
go za niewłaściwe uważa dalsze prowadzenie walki 

sti ajkowei.

L w ów , 3 września. 

REPERTUAR TEATRU MIEJSKIEGO.
Sobota 3. września „Żydówka", gościnny występ 

p. Jana Majerskiego.
Niedzielą 4. września „Kobieta bez skazy" p. Za­

polskiej.
Poniedziałek 5. września „Dziewczyna z Holan-

dji“.
Wioiek 6. września „Kobieta bez skazy".
Środa 7. wjześnia „Aida", guścinny występ Ja- 

ną Majerskiego.

REPERTUAR „BAGATELI LWOWSKIEJ":
— „No, No!“, rewja Toma, Występ gościnny Folań- 

skiego.

— Z teatru. W sobotę drugi gościnny występ zna­
komitego tenora Jana Majerskiego, który zbierał w 
Paryżu i 1 ondynje zasłużone pochwały i krytyki. — 
Kreacja Elea;zara w „Żydówce" daleko (idbiega od 
szablona, oglądanego na scenach polskich, głos p. Ma 
jerskiego brzmi potężnie- Tytułową partję śpiewka p. 
Platówna. —Wielbiciele głosów mąją zapewniony ple 
kny wieczór operowy. W niedzielę d o  raz trzeci prze 
pehtiająca widownię po brzegu -  „Kobieta bez skazy" 
G. Zapolskiej. P. Rasińska, Trapszo, Hierowski i Bon 
uąrd wywołują silne wrażenie. Świetna sztuka za- 
polsKiej wypełni szereg przedstawień. Pokup na bile 
ty  olbrzymi. — w poniedziałek 5. bm. „Dziewczyna 
z  Holandji", która w  reżyserji Kuligowskiego ściąga 
zawsze tłumy publiczności.

— Z teatru Małego. Inauguracyjne przedstawienie 
„Fircyka w zalotach" odbędzie się we czwartek S. b. 
m. Arcydzieło Zabłockiego otrzyma- piętaia wystawę 
dekoracyjną i kostjumową. W główmych rolach p. 
Michnowska, Klimontowiczówiia. Rolę tytułową kre­
uje p. Melina, świeżo pozyskany amant z  teatru Pol 
skiego z yv arszawy. Arysta odtwarza dobry znajomy 
publiczności lwowskiej reż. H. BarwiińskL — Zabawne 
postacie Świstaka Pustaka grają pp, Rótnan i Tar- 
takowicz. Prolog wygłosi p. Peliński. Międzyakty 

‘wypełni stylowy balet układu Faliszewskiego. Odpo­
wiednio przerobiona scena i widownia, da możność 
publiczności wygodnego spędzania prawdziwie arty­
stycznych wieczorów, których cykl otwiera nleśmier 
teiny „F^cyk w zalo+ach“. Bilety nabywać można 
w kapie teatru Wielkiego od wtorku 6. bm.

— Wojewoda lwowski, p. Kazimierz Grabowski, 
przyjmować będzie dzisiaj w sobotę dnia 3. bm, od 
godziny 17 rąno.

— Związek właścicieli k nęteatrów lwowskich za­
wiadamia, że od 3. września br. począwszy, przedstą 
wierna we wszystkich kinoteatrach lwowskich rozpo­
czynać sńę będą w  dnie powszednie o godz. 4popol, 
zaś w  niedziele, soboty i święta o godz. 3 popoł. -

— W.ykład Dra Legeźyóskiego. Wykład w kinie 
„Fata Morgana" (Wałowa 1) wygłosi era. LegeźyAski 
ną temat: „Co ti> jest brud" w niedzielę 4'. bm. o  g.
1. w  południe- -  Podczas wykładu wyświetlane bę­
dą mikrofotogramy i nader edekawe zdjęcia kinemato 
graficzne bakterjoligicznych prepam ów  ultramiłcro 
skopowych. Wstęp bezpłatny.

— Wielki festyn pocztowców. W ntećrielę dnia 4. 
wrześnią odbędzie s:.ę na tutejszej Strzelnicy miej­
skiej W ielki Festyn' na dochód funduszu wdów i sie 
rót po poległych pocztowych. Komitet zabawowy 
przygotowuje wiele miłych niespodzianek dla publi­
czności
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P o w r o t n a  f a l a .
(Oag dalszy).
ROZDZIAŁ VI.

, 0partv  o futrynę okna ,'.vpatrywał się Michał z 
• Chwytem na przepiękny wscliód słońca; miał uczu- 

le. ze Przeżywa chwile snu i marzenia, więc chwile 
oez jutra.

N.ezawadiiie Jednak wczorajsza niezapomniana 
rzecnadzka z Wanią nie była snem... jak i obiad, któ­

ry wspólnie spożyli.
Wszedł prżed Wanią do wielkiej jadalnej sali peł- 

fcj gwarp rozmów, prowadzonych przy małych stoli- 
ach, rozsypanych wśród jasnycn ścian rod różową 

aureolą abażurów elektrycznych świeczników.
Wania zjaw la się w ostatniej chwili, prowadząc 

rfur?czk^ córeczkę: wyglądała na jej starszą siostrę. 
Dboiętrae a z wdziękiem odpowiadała na ukłony i u- 
stniechy, witające ją.

Michał przekonał się z niemałą orzyjemnośdą, że 
towarzystwo należało do najlepszego: przeważnie cu­
dzoziemcy więc Rosjanie, Anglicy i Amerykanie, dz:ę 
ki czemu i on ominął wszelkich spotkań, któreby zdra 
dziły jego „incognito".

Zauważył również, że jego i Wanię, siedzących 
r zy .tym samym stoliku z Sonią pomiędzy sobą z 

w ieką choc aż dyskretną studiowano ciekawością; do 
słyszał wyszeptane przez starą Angielkę pytanie:

— Czy to mąż?

Stoliczek stał przy oknie, rozwartem na wonieją­
cą i ciepłą noc, której podmuch poruszał chwilami 
story, podnosząc wokoło cz^ła Wani lekkie jej włosy. 
Ż rodzajem upojnego Przerażeń5a- oytał Michał sam 
6iebic, czy to on w istocie jadł tak obiad sam na sam 
z tą uroczą Wanią, ku której się więcej lub raniej Ot­
warcie zwracały wszystkie oczy mężczyzn zebranych 
na sali

Gdy wstała od stołu zrobTa z nint i Sonią parę 
kroków po aleji, biegnącej u stóp gacku.

Księżyc świecił jasno i ożywiał martwą białość 
willi, a pod niebem iskrzącem gwizdami zlewał się 
szum morza z powiewem nadmorskiego wiatru.

Michał przypomniał sobie nagle inną pełnię ks:ę- 
życa, której się przyglądał wraz z Wanią w dzień jej 
uwolnienia, kiedy przyszedł do niej do Ogrodu hotelu..

W a n :a zwróciła ku niemu głowę, pytając:
— Co pan będzie porabiał dziś wieczór? Zaczy­

nam żałować, że pan tc nje spotkał nikogo znajomego, 
bo jestem zmuszona pozostawić go samego... Wieczór 
muszę czuwać nad malutką!...

Rzekł z prośbą w  głosie:
— A ja miałem nadzieję, że mi pani coś zaśpie­

wa!... Szalenie Pragnę ją usłyszeć!
— Ach to niemożliwe dziś wieczór — odpowie­

działa natychmiast — W salonie pełno ludzi!... Ale za 
to jutro rano w czasie kiedy wszyscy będą na plaży, 
będę panu grać, albo śpiewać, wszystko, czego sobie 
będzie życzył!

— Dzięki za obietnicę!.. Unoszę ją ze sobą, jak 
drogocenny skarb... A teraz, kiedy to konieczne, do­
branoc Pani.

— Dobranoc* dobry przyjacielu. Może chcc pan

— Krwawe ząjście na u!icy.. We uzwartek wieczo­
rem była ul. Kętrzyńskiego widownią krwawego zai- 
ścia, którego ofiarą padła p. Zofja T., napadniętą i 
ciężko zraniona przez zdemobilizowanego plutono­
wego, Kazimierza, Witkowskiego. Napastnik po doko­
naniu czynu usiłował zbjedz, został jednak piwytrzy 
many. Przyczyną napadu była chęć zemsty ze stro­
ny napastnika; z powodu zawodu miłosnego.

#  Rozstrzelanie wspólnika Słomczyńskiego. W yro­
kiem sądu wojskow ego Okr. Gen. w Kielcach, jako 
Sądu Doraźnego w  Częstochowie, skazany zosta uze 
regowiec 50 pp. Stanisław Miarka, za dokonanie sze 
regu napadów na karę śmierci przez rozstrzelanie. 
M arka oskairżony był o napad na mieszkanie Kobyt- 
kiewicza we wsa Kocin, napad na sołtysa S^czypiora, 
napad na dwór w  Madalinie wraz ze Słomczyńskim, 
gdzie został zraniony i wiele innych napadów. Wy­
rok powyższy został zatwierdzony w dniu 29. aer 
pnia przez dowódcę Okr Gen. Kielce gen. Latinika. 
W dniu 30. sierpnia S t  Miarka o godz. 6 i pół wile- 
czorem wywieziony pod silną eskortą z więzienia za 
logowego na miejsce stracenie, obok cmentarza iw 
Kulach, gdzie go o godz. 7 wiec*, rozstrzelano.

na pociąg.
Na pociąg posnieszny, zdążający we środę z Bu 

kareoutu do Budapesztu pomiędzy Kronsztadten? a 
Schónmburgfem napadfc uzbrojeni bandyci, którzy 
wstrzymali pociąg na otwartem polu, peczetn wtar­
gnęli do wozu sypialnego, w  którym ograbił pasaże­
rów Titmal ze wszystkiego Pewnemu urzędnikowi 
amerykańskiego konsulatu w Bukareszcie zabrali na­
wet złotą szczękę. Gdy część bandytów zajęta była 
rabunkiem, inni bandyci ubezwiadtiili służbę kolejową 
i z  rewolwerami w  ręku terroryzowali pasażerów. Ko 
rzystojąc z ciemności nocy po dokonaniu rabunku um­
knęli tez śladu.

GŁÓWNE IGRZYSKA SPORTOWE WOJSK 
POLSKICH.

Wydział wychowania lirycznego MS. Wojsk, or- 
gaigzule w  dniach 3 i 4 wnześnia 1921 w Warszawie 
główne igrzysk* sportowe Wojsk Polskich o cliarakte 
rze uroczystym, z udziałem publiczności. Zvski osą- 
gŁkęte ze sprzedaży biletów przeznaczono na budów, 
stadjonu W p . w Warszawie. W igrzyskach wezmą 
udział najlepsi lekko-atleci woJskowi j cztery najlepsze 
drużyny feotbalowe. •

■MHBKt
Program igrzysk obcitrujc:
I. Pięciobój wojskowy (1. marsz 6 kilometrów,

2. szermierka na bagnety, 3. strza.t % karabinu. 4. rzut 
granatem, 5. wojskowy bieg 110 m. z przeszkodami

II. D rużynow y  bieg rozstaw iły  IbOO m (4X400).
III. Zawody w  piłce nożnej o nrstrzostwo WP. 

na rok 1921-
Pomadto dla wszystkich szkół podchorążych i pod 

oficerskicli:
IV. Pięciobój atletyczny (1 skok w dal z rozbie­

gu, 2. rzut kulą, 3. bieg pieski 100 nu, 4. pływanie 100 
m, 5. bieg na przełaj 800 m.)

Zawody lekkoatletyczne i footbaDwe odbędą się 
w  pajku Agrykoli, pływanie w przystali Wojsk, klu-

książek, by ci one przynajmniej dotrzymywały towa­
rzystwa?

Potrząsnął przecząco głową:
— N e. nie będę czytał. Nie mam na to ochoty. 

Będę się trochę wałęsał wśród tej przecudownej rtoicył
— Tak, przecudownej — Powtórzyła pomału — 

Ale... w tej chwili przynajmniej!... nie lubię nocy... By­
wa ona nawiedzana przez duchy!

Przerwała raptem a potem rzekła:
— Dobranoc... Nfe może pan wiedzieć, jak się ra 

duję jego przyjazdem!... Czuję się tak spokojna!... 
Dlatego zapewne, ponieważ przekonałam się, jak bar­
dzo mogę na panu polegać...

Była to pierwsza z jej strony alluzią do przeszło­
ści. I jakby żałowała wypowiedzianych słów, przer­
wała natychmiast swą przechadzkę wzdłuż aleji i ®- 
puściła go zabierając Sonię.

Poszedł w błękitną dal, pod jasrem światłem księ 
życa, Szedł długo bardzo długo, zdecydowany może 
dlatego, że był sam — zwyciężyć subtelną gorączkę, 
która zaczęła, go ogarniać. Gdy powrócił, wszystkie 
okna w hotelu były już ciemne. A on jakby ironiczną 
odpowiedź ną swą chęć odzyskania równowagi moral­
nej, ujrzał wyraźnie śpiącą Wanię jej delikatną twa­
rzyczkę, pośród rozrzuconych jasnych włosów.

Cóż za czary zrobiły z niego nowego człowieka?. 
Zrozumiał, że szczytem upojenia byłoby dla niego 
módz w ramionach swych unieść Warnę, zapoznać się 
ze słodyczą jej pocałunków...

(C. d. n.).
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ou wioślarskiego, strzelanie na strzelnicy mokoto­
wskiej Szkoły podch. w Warszaw ę.

Jatko nagrody : za pięciobój < iskowy, piv,, bój 
atletyczny, piłkę nożną, drużyn 'y bieg rozst ,-ny 
i poszczególne punkty pięcioboje — dyplomy mo­
rowe MS. Woisk. oraz przedmioty wyekwipowania, 
ewentualnie przedmoty uzbrojenia z napisem ;■ ńą- 
tkowym.

Razem — b\ zierpz danych 54 nagród-
Bardzo ciek wie przedstawiać sję będzie V\ oiśg. 

bieg na 110 rr,. z przeszkodami. ły ch  110 m najeżo­
nych jest naprawdę srogiemi przeszkodami. Tor ten 
przedstaw a s,ię następująco;

Tor plaski 110 m. długi, 4*J0 szeroki. Start w 
pi zepisowym rowie strzeleckim. W  odległości 8 m. 
przeszkoda d.uciatna o charakterze diutóv/ kolcza­
stych na palikach 30 ctm., wkopanych szachownicą 
w odstępach 1 m. Długość przeszkody 6m , W odstę­
pie 9 m. od przeszkody drucianej — dwumetrowy par­
kan na szciokość bieżni- W odstępie 6 metrów, nad ro 
wein półtora metrowej głębokości, ó-cio metrowe 
kładki belkowe w odstępach i i pól m. Sied-nica kła­
dek 20 ctm. W odstępie 4 m. od kładki belkowej, cho 
diuk nęuowy w nasypie ziemnym 12 m- długim. For­
ma choduka kwadratowa 75X75. W odstępie 12 m .— 
rów dwumetrowy do skoku w dal W odstępie 10 ni. 
barjera do preziścia w wysokości 1*40 ctm W odstępie 
5 m. — przepisowy tów strzelecki z wałem — do 
przejściaW odstępie 8 m. - - dirugui przeszkoda drucia 
na palkach 1 m. Przy końcu — w odstępie 10 m. ■— 
cztery manekiny do pchnięć bagnetem. Manekiny te 
z do*u przymocowanego kamieni zamieszone w bra­
mie 2 m. 20 ctm. wysokiej; odstępy 1 i pół m.

Wszysikch zawodników w biegu z przeszkodami 
obowiązuje strój paitrolowy (hełm stalowy, 2 ładowni 
ce, łopatka saperska, chlebak, pas, 4 granaty po 800 
gr. ibagnct. Muszą przyjść do mety z karabinem, z ro 
wu strziele< kiego przed metą muszą wyrzucić 4 gra­
naty ręczne do manekinów, poczem mają włożyć ba­
gnet na karabin.

Okręgowe zawody footbaiowe i iekfco-atletyczne, 
jako przygotowanie do głównych igrzysk wairsza- 
wskich odbyło się we Lwowie w dniach 20 i 21 sier­
pnia br. pc pośw;ęceniu i otwarciu wojskowego boiska 
sportowego w koszarach Jabłonowskich.

W pięcioboju wojskowym zwycięzcą, był podcho 
rąży Weremczuk Jan z 47 pp. (Stryj), uzyskując 6 
punktów (cb-as marszu 6 kim-: 40 m n. 43',. Drugie 
miejsce zdobył sezr. Skoczylas Jaiii (48 pp-) 7 punkt, 
trzecie kapral Przepiórkowski Henryk (19 pp) 11 Dthik- 
czwarte szer. Płocica Adolf (39 Pp) 15 punktów.

Okręgowe zawody w pdce nożnej przyniosły 
zwycięstwo drużynie 46 pp. (Stanisławów).

Do biegu rozstawnego na 1600 m. (4X400) stanę 
lo ó sztafet. Pierwsze miejsce uzyskała sztafeta 14 p. 
ul. (VI- brygada iazdy) w czasie 4.14*5“ (ppor. Szyld 
Włodzimierz, podch°r- Walczyński Władysław,, plut. 
Diozd Stanisław, ułan Szafrański Piotr) -  drugie 
niieiscc 47 pp 4;19'3'*, trzecie 39 PP. 4:21*3“. czwarte 
53 pp. 423*, piąte kadra 14 p. uł- 4:31“, szóste 4u p d . 
4:37“.

Jako dalsze rozgrywki O mistrzostwo wojskowe 
Pc.ilski w puce nożnej odbyły się we Lwowie na bo­
isku „Pogoni** w dniach 27 i 28 sierpnia zawody ioot- 
balowe obwodu IV. (okręgi południowe). W  Warsza­
wie staną do mistrzostwa 4 zwycięzkie Jiożyny ob­
wodów (1. obwód okręgi Warszawa i Łódź. II. Poznań 
i Pomorze, III okręgi kresów Wschodnich, IV. okręgi 
Kraków, Lwów j Lublin).

Dc^awodów obwodowych we Lwowie stanęły 
3 mistrzowskie drużyny swoich okręgów: 20 pp. (okr. 
Kraków), 48 pp. (okr. Lwów) i 8 pp. (okr. Lublin).

Na dzień 27 sierpniawy losowano drużyny 20 pp. 
i 8 pp. Cira prowadzona początkowo w ostrem tempie 

wykazała w pierwszej połowę zupełną przewagę 
drużyny krakowskiej. W drugiej połowie tempo °4a- 
bło znreznie, drużyna lubelska ood koniec przeprowa­
dziła kilka strzałów, przez dłuższy cras utrzymała się 
pod bramką 20 PP-, jednak wskutek braku dobrych 
strzelców ive zdołała wyniku poprawić. Wym k za­
wodów 7:2 (4:0) m  korzyść 20 Dp. Zawody prowa­
dził kpt. jawoiski.

W niedzielę 28 sierpnia rozegrały matcli drużyny 
20 p p . i 48 pp- (okr. Lwów). Gra przeważnie otwarta. 
U drużyny 48 PP * -dać brak zg-an:a i treningu- Wy- 
n ;k 4:1 (3:0). Sędzią był kpt. dr. Dręgicwicz.

Jako reprezentacyjna drużyna okręgów Lwów, 
Kraków j Lublin stanc Jo zawodów o mistrzostwo 
wojskowe Polski drużyna 20 pp. z Krakowa, złożona 
przeważnie z g>aczy „Wisły * i ..Cracovii“, i ma 
wozelkie szairse zdobycia, mistrzostwa Polski ag-

„Lechja“ w Rumunji. Przyjęta nadzwyczaj gościn 
nie i serdecznie ze strony całego świata sportowego 
w Czerniow cach rozegrała L K, S. Leciija 5 rnatchy 
footbiiowycl Pierwszy odbył się w sobotę 20 sier­
pnia Z. K. b. Jahu i przyniósł Lwowiakom zwycię­
stwo w stosunku 5:1. Nazajutrz gra Lecliji z Pomnią 
czerniowiecką. Zmęczona pcdićżą i grą poprzedniego 
dnia prowadzona wśród ulewnego deszczu, uległa Po­
lonii która zdobywa tylko jednego goab\ wykorzysta 
jąc zamieszanie pod bramkąLechji- W e środę 23 sier­
pnia bue Lechja w ładnsi i interesującej grze rumuii- 
ską drużynę „Dragosch-Woola“ 3.1. Publiczność owa 
cyjme oklaskuje Lechję i .iej przeciwnika' za grę zu- 
pefal-e fair prowadzoną. W piątek 25 sierpnia K. S- 
Jahu staie Jo rewanżu. Gra kończy się walkowerem

Qhm‘ąikmm -ka2dego fest być 
członkiem T -w a  „ R J Z W Ó J "  i popierać 
własay tamte), przemysł l rzemiosło.

na korzyść Lechji, ponieważ nremiecka drużyna nie 
chce zgodzić sję na podyktowany przez sędziego za 
faul rzut karny i schodzi wśród niezadowolenia wi­
dzów z boiska. Również n edokoliczono ostatniego 
matchu w niedzielę Z. K. S. Makkabi. Jeden z graczy 
czerniowicck/ch zostaje usunięty z boiska za zupełnie 
nie sportowe zeichowane się, co powoduje zejście ca­
łej drużyny z boiska. Ostatn.e więc dwa spotkania 
były jakieś „Pechowate**. Drużyna Lechii była zdekom 
pieto waną i grafa .pizaz wszystk e ma‘.che z 4 g e m a  
mi rezerwowymi. Z ataku zasługują na wzmiankę oby 
dwaj skrzydłowi, pomocy M. Lutczyn i Ciemiorf; 
obrona jak zawsze i bramikarz dobrzy. '

Dział ekonomiczny.
K u r s a  g i e ł d y  l w o w s k i e j .

Kurs szacu n k ow y z 2 w rześn i?  i 921
I. Akcje tankowe za sztukę (w łączn ie  c  Ki«y. „ iez .i 

bank akc. zw iązk ow y II do V em isji 280, 44 80, 550 — Bank  
D vskf'ntow y we L w ow ie 280, — 700 ,— Banu hip akc  
280, 30, S00-— Bank hip. zem elny 280, 28 — 420’ -  Bank  
M ałopolski 280, ?2-i0, 650 B m k  pow sz. kred. 140, T  ,
S I O  Bank przem ysłow y 280, 28, 610' -  Bank ziem .
kred. gal. 280, 35 635" —

II. Akcje Tow. handl. i orzei„ Browary lw o w sk ie  500 
100 23(JXi--- ~ ,  Tqw. C hodorów  140 - •  2Ó 50--
T ow . akc fabr. k ir t - 0 42 1650 ------- „Ćm ielów " fabr.
port. 149 — 3559 OOUU Fabryka cem entu „Portland  
Szczakow a" 1000 28 — -  ‘T ow . akc. „Galicia" 140
301 150-000— — Tow. G afota 490 2 i  50 2 0 0 0 — —
T ow . G órka 140 15 40 80u0- -  — „O ikos" Zakł. prz.
drz. 14 — 5250—  —— Wa sz . Ska-akc. Kud.
„Parow ozów  “ I. em isja  1000 ------  1400  II. em isja
000 — 0000-— — „Pezet" , pow . 7  kł. bud 500
—  975-"  0000 „Pocisk" Zak*. anm n. 500 — 1 1 5 0 --

 , P o ]sk a  naft. .500 15 2 0 5 0 - -  —00'—
P olsk i G lob  350 100 1200 -  0000 —, P o lsk ie  Tow . han­
d low e 1. do 111: em isji 500 21 11 0 ’— — IV. em isia
—0 — - - 0  ODO™ T ow . R akszaw a 140 56 6600- -
Zakłady elektr. Siersza 140 5'6L 2225'— — Gal. Zakł.
g ó w . S u ts z a  140 — 6000-— Tow. Z ie len iew sk i 140 
20 7 7 0 0 - - .

III U |ty  zastawne za  100 Mk. (b ez  kup. Lież.), Bank  
M ałopolsk i 4 i,sofc 99 — 101- - ,  Bank hip. gal. 4 l/3°/o 10550  
107 oo, B anku hip. g i l.  4'70 100*— 102*—. Banku hip. zem eln . 
4 1/2°'a 9 9 -  1 0 1 - - ,  Benku k n j . gal. Vj&/o 1 0 7 -  1C9 — 
Banku <raj. gal. 4°/o 100'— 102"—, T ow . kred. gal. ziem . 
4 '/M b  107-—, 109 —, Tow . k ieu . ga l ziem . 4°/o 101-5u
103 50 Banku kred. ziem, gal. 4 l/„0/ 99•— lk>l■—

IV. Obllgi za '0 0  Itlk, (bez kup bież.). Kom un. Banku  
kraj. 4 1/sP/o 100-— 102- - ,  Kom un. Ba.iku kraj. l°/o 8 8 5 0  90-50 
K olei lokalnej Banku kraj. 4°fo 88-— 90-— ■ P ożyczk i
kraj. gal. z r. 1893, 4°/o 88‘—  90" P ożyczk a  kraj. g a l  /. r.
1904 4o'o 88‘— 90‘ - ,  P ożyczk a  kraj. g„i. z r. 1905 4°/o
88 -  901- ,  P ożyczk a  kraj. galic. z r. ,908  szk o ln a  4oJo 
88 — 90-— Dożyczk i kraj. gal. z  r. 1913 4 ł/a°/o 9 1 — 93-— , 
p ożyczk i kraj. gal. z i. 1914 4 1/*#,o 96-— 9 a — , P ożyczk i 
m. L w ow a z r„ 1896 4*/o 88'— 90-— P o ży czk i m. L w ow a  
z r. 190h 4°/n 88"— 90 P ożyczk i m, L w ow a z  r. 1911 
4 %  8 8 - -  90 - .

y  Waluty. Ruble carskie: po 100 rb. 450-— 500-— , bo
500 rb. 200-— *250- - ,  drobne —0- 0 -- - ,  Ruble D um skie
(no  10.10) 5 r — 70 ipo  250) 50-— 50"* , Ruble (tum­
sk ie  k itnenk . (po 40 i 20) — , K arbow ańce (po
1000) 3 - -  5 — . G rzyw y (po  500 i w yżej) 6*— 10-—, 
Franki franc. 2 1 5 — , 235 -  F rarki szw ajc. 400 — 450-—, 
Funty sterl. 100U)- -  10600- D olary a irykartskie 2850'— 
3025 —, D olary kanadyjskie 2450- 2859-—, Marki n ie­
m ieckie po 1000 3450 — 3650' -  , d o  100 3 3 5 0 - -  3->S>- ,  
(drobne) 3 2 5 0 '-  3 4 5 0 ' - ,  Lei rum uńskie po 500 3.350 -  
3550-— drobne 3 2 5 0 ' -  3 4 5 0 ' - ,  Liry w ło sk ie  120'—, 140 — 
C zesk ie  korony (p o  5 J 0 J -1 0 0 0 )  340d.— 3 o u 0 '- , drobne  
—00"- 0001--—, K orony ausir. niem . stem pl. 250-— 2 8 0 - - .

V). Dewizy. Londyn lOlUU— 1 0900— , Paryż 220 -  
2 4 0 - - ,  Zurych. 410-00, 4 5 0 ' -  0 0 9 ' - ,  P -a g a 3550- -- 3 7 5 0 - - ’ 
W iedeń z90 — 31J-—, Berlin 3500'— J700'—, N ow y Jork  
2800 — 3000-—, B ukareszt 3500‘— 3700'— .

VII. iiata uankowa. S topa e sk o n to w a  i\. P. P. 6o/0

K i a r s a  f i e l d y  k r a k o w s k i e j .
C eduła g ie łd o w a  z dnia 2 w rześn ia  1921,

Akcje bankowe. P olsk i Bank PrzSfr y sło w y  650'— 700 
000'— 000, Bank hipo eczn'- 575- -  675 000, Bank M ało­
polsk i o25'— 675'— , 000 Z iem ski Bank kredytow y 600'—
7u0'— P ow szechny Bank Kiedyt p o w szech n eg o  T. 
A. 275'— 3 2 5 — Bank Z w iązku Sp ól. zarób. 000'—
u000 P o lsk ie  T ow . handlow e 1000 1200'— 000—O000 — 
Handl Ska aicc. IriiDex 4 0 0 — 5 0 0 '— 000 000. P olsk i G lob  
1200'— 130 ' -  00 )u Źeęluga p o lsk a  400 500— Z iele­
n iew ski 8400 88 0 tOOO—0000, Warsz. Ska akc. bud. paro­
w o zó w  I. em . 1350*— 1450;---------- , Ib cm. iJOÓO — 0000' —
G órka 8000'— 8 3 0 0 --0 0 0 0 , S iersza  ,’SOO —  8200 — T. P. G. 
8 )00  — 8300 —00, rrzeb iiiia . fabryka m aszyn 1.—fil. 3000 
3100, 0000 — -  IV. 0000 00U0, L em iesz o200 6400 A u io- 
m otor 2300 2500 P olska Nafta 200.) 1 300 000 0000 E lektrow n. 
w S :erszy 2200 2400 00J0, O ik os 49 >0 - '0 0  P ezet 1000 I20Ó 
Trzebini ), tabr. przetw . tłu szczo w y ch  3200 3-iOO 0000 Krakus 
2900 3100 ' 000, Fabryka porcel. Ć m ielów  3500 3700.

Waluty. D olary Stan ów  r.jęJn 2 8 5 0 — 29..0'— , Fran 
ki f-ancuskie —0 M arki -ii im ieckie 33 jo 35-' 0  —u)0 — 
K o-ony austryjackie 2'60 2 80 0:00 0'00 K orony czesko-sfyi- 
wackie 34'— 36 —.

K u r s a  j j f e łd y  w a r s z a w  s k l e j
Kurs szacu n k ow y z  2 w rześn ia  1921.

Listy zastawne 4 I/20,o z iem sk ie  272'50 z75“—, 5°/i>1,1 
Warsz awy 490 00 .87-50.

Walut, D nlary Stan ów  Zjedn. 2985 X  29?0'00, kań*' 
dyjskie 2 6 15'— 2 6 3 0 — , Lei rum uńskie 00 0 00'—, Frań" 
francuskie — 00 —0'00. „

Akcje. W arszaw .T ow . fabr. cukru 1100 ) 14150, Warsa 
T ow . kopalń, w ęgla  1—II ó050f—000, Lilp jp, Rauch i L®* 
ew en st. I - I I , 3300 3250, Rudzki i Ska 2350 2300, Stara­
ch ow ice  1— lf 7000*0 705o—, L. J. B orkow ski I V! laj, 
15J5, Bracia Jab łk ow scy  I— V 1325-— —00, Firlej z  r. 1/2 
775-— 0 —-- - ,  W arsz Tow. Handlu i Żegl. I — III —00 000®' 
Żyrardów 44200 — 44500 —, Bank M ałopolsk i - Ost r°
w ieck ie  Zakłady 8225  P olsk ie, T ow . H andlow e - i "
— Pol s k nafta I— 111 2575 2450 Ż egluga polska
 P rzem yśl drzew ny 1325 1350 Z aw iercie —    ij
E lektrow nia okręg, w P ru szk ow ie , I—111 - -O-- ----- O-—,
pc lsk w eL w ow ie 0 —0. Z jed n oczen ie  ziem  polsk ich  -0®

C z a s  o d n o w i ć  p r z e d p ł a t ę  

m  m i e s i ą c  w r z e s i e ń !

Ceny prenumeraty i pojedynczego nu­
meru w naglńwku.

Prenumeratorów miejscowych nrosimy o uiszcz®' 
nie przednłaty w kantorze „Słowa Polskiego**, 
ul. Zimorowiozą 11—15.

Prenumeratorów zamiePcawych upraszamy o ^  
awe naklejanie na odcinku przekazu adresu % opa­

ski „Słowa Polskiego'*.
U" "ŁJI
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Cena 6C Mp.
Do nabycia w Kantorze 
SŁOWA POLSKIEGO 

Zimê owlcza 11—15
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SŁOWA POLSKIEGO
Zimorowicza 1 1 - 1 5 .
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